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W odpowiedz| na pismo nr DL.465.62024 z dnia I2 lipca 2024 roku,

które otrzymaliśmy 16 lipę,a 2024 roku doĘczące zaopiniowania projektu
rozporzqdzenia Ministrą Sprawiedliwości zmieniajqce rozporzqdzenie
w sprawie stąnowisk, na których funkcjonariusze Służby Więziennej nie majq
obowiqzku noszenia umundurowania i wyposazenia polowego (B 834) Zarząd
Główny Niezalemego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy
i Pracowników Więziennictwa stoi na stanowisku, że projekt rozporządzenia
powinno się w całości odrzució.

uzasadnienie stanowiska

O ile zronlmiaĘm jest zmiana określona w § 1 pkt 2 zawężająca ilość
stanowisk zwolnionych z obowiązku noszenia umundurowania i wyposażenia
polowego, o tyle wątpliwości budzi pomysł rozszerzęnia możIiwości zwolnienia
z tego obowiązku dodatkowej grupy stanowisk penitencj arnych.

Nieprawdziwąjest opinia zawarta w uzasadnieniu projektu, która mówi,
że rozwiązarię prryjęte w 2022 roku nie sprawdzlło się i konieczny jest powrót
do poprzednich rozwięań - kłamstwem jest informacj a zawarta w punkcie
1 Oceny Skutków Regulacji, która mówi, żę ,,obecnie fuŃcjonujące
rorwiązanie wprowadzone na mocy rozporządzęnia Ministra Sprawiedliwości
zdnta I czerwca2O2ż roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie stanowisk
słuzbowych, na których funkcjonariusze Słuzby Więzierrnej nie mają obowiązku
noszenia umundurowania i wyposażenta polowego (Dr. U. poz. 1245) nie
przyniosło zamierzonych pozytywnych efektów, co miało odzwierciedlenie
w ataku na funkcjonariuszkę w Zal<ładzie Karnym w Rzeszowie. Implikuje to
potrzebę powrotu do sprawdzonych rozwiązań sprzed tejże nowelizacji".
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Napaść, o której mowa, miała miejsce w lutym 2022 roku, a zmiany
w Rozporządzentu - jak słusmie odnotowano - wprowadzono w czerwcu 2022
roku. Był one więc reakcją na tę dramatyczną sytuację i skuteczną próbą
po dni e si e nia p o ziomu b ezp ie czeństwa fu nkcj onariuszy.

Analizując, udostępnianą rokrocznie statystykę Słuzby Więziennej,
wskazać naleĘ, że po zmianie rozporządzęnia odnotowano znaczny spadek
napaści na funkcj onariuszy.

W 2020 roku odnotowano I28 napaści na funkcjonariuszy w słuzbie,
aw 2021 roku napaści na funkcjonariuszy w słuzbie było 126. W 2022 r.
napaści tych było juz widocznie mniej - 99, a w 2023 r. - 82. Mozna więc
śmiało przryjąć hipotezę, że przyczyną zmniejszenia ilości napaści na
funkcjonariuszy w shzbie była wspomniana wcześniej zmiana Rozporządzęnia
Ministra Sprawiedliwości ograniczająca ilość stanowisk zwolnionych
z o b owią zku no szeni a umundurowani a i wyp o s ażęnia p o l owe go.

Powrót do ,,sprawdzonych rozwtązań" możę więc przyczynić się do
znacząa ęgo wzro stu napaści na funkcj onariuszy.

Umundurowany funkcjonariusz będzie natychmiast rozpoznany
innych fuŃcjonariuszy - co ma szczęgólne znaczenie w sytuacji, w
znaczną częsc kadry stanowią funkcjonariusze z krótkim stażem.

Kolejnym argumentem przemawiającym za pozostawieniem obowiązku
jest fakt, iż funkcjonariusze działu penitencjarnego są - tak jak pozostali
funkcjonariusze narażent na czynniki biologiczne, choroby ary inseĘ
i umundurowanie pełni tutaj rolę swoistej ,,odzieĘ roboczej", dzięki której
funkcjonariusze nie przenoszątego rodzaju zagrożeń do swoich domów.

Ostatnim i być może najwńniejszym powodem pozostania przy
aktualnym stanie prawnym powinna być sama opinia funkcjonariuszy, ktor4l
w zdecydowanej większości domagają się pozostawienia obowiązku noszenia
umundurowania i wyposażenia polowego, twterdząc przy tym, że dzięki temu
realnie odcnlwalą wzrost poziomu poczucia własnego bezpieczeństwa, co

prZęZ
której

pozytywnie wpĘwa na sposób realizowania przez nich obowiązków
słuzbowych.

O ile nasza propozycja i pov,,yższa opinia nie znaldą uznania Pana
Ministra i legislatora to wówczas oprócz ww. wnosimy następujące uwagi do
tego proj ektu rozpo rządzenia:

proponujemy, aby pozostawió punkt, który obowiązywał
w Rozporzqdzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 październiką
2020 r. w sprawie stąnowisk słuzbowych, na których funkcjonariusze
Służby Więziennej nie
i wypos azenia polowego :

majq obowiqzku noszenia umundurowąnią

3) ochronnych, na których są wykonywane działanta ochronne, w trakcie
pościgu lub z zakresu ochrony osób pozbawionych wolności i zwalczania
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czynów mogących zagrozió porządkowi i bezpieczeństwu, w trakcie

grupach w zal<ładach karnychi aręsńach śledczych.

Proponowane
o następującą

umundurowania i wyposażenia polowego powinni zachować prawo do
noszenia munduru i wyposażęnia polowego na takich samych zasadach
jak pozostali funkcjonariusze Słuzby Więziennej nieobjęci niniejszym
rozporządzeniem".

Reasumuj ąc pov,,yższe i cytuj ąc art. 1 Ustawy z dnia 9 kwietnia2010 roku
o Słuzbie Więziennej ,,Służba Więzienna jest umundurowaną i uzbrojoną
formacj ą apolity czną..."

konwojowania
Więziennej - w

poza terenem jednostki
dzińach ochrony, grupach

organlzacyjnych
interwencyjnych i w

Słuzby
innych

,,Funkcjonariusze Słuzby Więziennej zwolnieni z obowiązku noszenia
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rozporządzenie powinno być równiez rozszerzone
treść:
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